
1 

 

Uchwała Nr 16/76/2016 
z dnia  9 czerwca  2016 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
składzie: 

   

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek    10/ Józefa Lucyna Michejda  

 3/ Ewa Śpionek    11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska   12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak   13/ Barbara Polowczyk  
6/ Bogdan Łągwa    14/ Paweł Dobrzyński 
7/ Paweł Jaśkiewicz    15/ Roman Drozdowski 
8/ Łukasz Szczepanik   16/ Krzysztof Kozik 

 
 

Po rozpoznaniu w dniu 9 czerwca  2016 r. Uchwały Rady Gminy Aleksandrów Nr 
XIII/103/2016  z dnia  6 maja 2016 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Aleksandrów na 
2016 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 maja 2016 roku,  
działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj.  art.212  ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami), poprzez 
zaniechanie ustalenia w uchwale zmieniającej uchwałę  budżetową właściwego poziomu limitu 
do jakich organ wykonawczy może zaciągać zobowiązania wskazuje się  na konieczność 
dokonania w terminie do 30 czerwca 2016 roku   zmian w  uchwale Rady Gminy Aleksandrów o 
Nr XIII/103/2016 polegających na określeniu kwoty limitu na poziomie zgodnym z wielkościami 
przyjętymi w załączniku obrazującym planowane przychody i rozchody budżetu. 

 
 

Uzasadnienie 
 
       Rada Gminy Aleksandrów uchwałą Nr XIII/103/2016 dokonała zmian w budżecie Gminy 
na rok 2016. W załączniku nr 3 do tej uchwały zatytułowanym „ Przychody i rozchody budżetu 
w 2016 roku „ dokonano - w stosunku do stanu  dotychczasowego - korekt,  dotyczących w 
szczególności poziomu finansowania deficytu  posiadanymi przez Gminę  wolnymi środkami  o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6  ustawy o finansach publicznych.  
 
Konsekwentnie w § 8 Uchwały Rada Gminy  zmieniła wysokość kwot upoważnienia dla Wójta 



2 

 

do zaciągania kredytów: 
 
- w kwocie 500.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu oraz  
- w kwocie 552.528,38 zł  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 
pożyczek.  
 
Nie  skorygowano jednak poziomu limitu z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o których 
mowa w art. 212 ust. 1 pkt. 6  ustawy o finansach publicznych ( w związku z art. 89 ust. 1 pkt. 1 
– 4 ) tej ustawy.  
 
 W tej sytuacji Kolegium orzekło, jak w sentencji.   
 
 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi,  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
  
 
 

Przewodniczący Kolegium: 


